
令和６年１０月１１日  

篠山東中学校へご入学の  

６年児童の保護者の皆様 

丹波篠山市立篠山東中学校  

校 長  尾松 直樹  

 

 

篠山東中学校新 1年生入学説明会（案内） 

 

 

秋麗の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動及び

ＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、本校ではお子様が安心して入学できるよう、下記のとおり入学準備に係る説明会を開催い

たします。 

つきましては、大変お忙しいと存じますが、お子様と一緒にご出席くださいますようご案内申し

あげます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和６年１１月２６日（火） １３時３０分～１５時２０分（予定） 

 

２ 場 所  篠山東中学校 ふれあい広場（生徒玄関入ってすぐの広場） 

 

３ 説明会日程 

（１）受 付 （生徒玄関）      １３：１５ 

（２）日程説明          １３：２５ 

（３）入学説明会        １３：３０ 

※６年児童は途中まで一緒に参加し、後半に部活動見学をします 

※説明会終了後は、１５：２０までご自由に部活動を見学いただけます 

※終了後は流れ解散となりますので、児童と一緒に下校をお願いします 

 

４ その他 

（１）保護者が欠席される場合には、１１月２２日（金）までに篠山東中学校まで 

ご連絡ください。 

    篠山東中学校 ＴＥＬ ０７９－５５６－３７８１（教頭まで） 

（２）上履き、上履きを入れる袋をご持参ください。 

（３）制服採寸は、１１月２９日（金）から１２月９日（月）までの期間で、ご家庭毎に

各販売店にて実施ください。採寸時に必要な申込書は、入学説明会で配付いたします。 


